
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД 14 
( МДОУ центр развития ребенка - детский сад № 14 )

301607, Россия, Тульская область, Узловский район, город Узловая
улица Магистральная, 45а 

Телефон (48731)6-34-88

ПРИКАЗ

16.03.2020 №12-д

О деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения 
центра развития ребенка -  детского сада № 14 в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тульской
области

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 16.03.2020 
№ 400 «О деятельности организаций, находящихся в сфере деятельности 
министерства образования Тульской области, в условиях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тульской области», 
с протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации от 13.03.2020 №11, приказа комитета образования № 67-д от 16.03.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить исполнение комплекса мероприятий по усилению санитарно- 

эпидемиологических мероприятий в МДОУ
2. Отменить проведение всех массовых мероприятий.
3. Сотрудникам МДОУ воздержаться от всех поездок в страны, где 

зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции.
4. Организовать ежедневный мониторинг состояния здоровья работников. В 

случае выявления на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с 
признаками инфекционного заболевания принять меры, исключающие продолжение 
нахождения таких работников на рабочем месте.

5. В случае выявления фактов возвращения работников из стран, где 
зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции незамедлительно 
информировать о таких фактах по телефону горячей линии министерства 
здравоохранения Тульской области 89107010303. В случае возвращения работника из 
заграничных поездок проинформировать его о необходимости обеспечить режим 
самоизоляции на дому с медицинским наблюдением в течение 14 дней.

6. Довести информацию о принятых мерах до сведения всех участников 
образовательного процесса, разместить ее на сайте организации.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
заведующего по воспитательной и методической работе Сиренко Е.С.


